
 

 

 

Referat, ordinær generalforsamling Aalborg Konservative Vælgerforening tirsdag 
28. januar 2025, Restaurant Vejgaardhallen. 

 

Referent: Line Rishøj 

 

Referat: 

1. Valg af dirigent og referent 

N. P. Kjærgaard blev valgt som dirigent. Line Rishøj blev valgt som referent. 

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og 

beslutningsdygtig jf. vedtægternes §6 og §7. 

Dagsordenen opfyldte vedtægternes §7, og dagsordenen blev godkendt. 

Til stemmetællere blev valgt Jeppe Kousgaard og Frederik Andersen. Sammen med dirigenten 

udgjorde de tre stemmeudvalget. 

 

2. Beretning om foreningens virke i det forløbne år 

Formanden aflagde sin beretning, som herefter var til debat.  

Morten Thiessen takkede for beretningen og gav stor ros til både indhold og fremlæggelse. 

Afslutningsvist blev beretningen enstemmigt godkendt. 

 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab 

Kassereren gennemgik regnskabets poster. Udgangspunktet for bestyrelsen har været, at der skal 

kunne drives forening for de offentlige støttekroner. Der blev spurgt ind til, hvor mange penge der er 

blevet brugt i forbindelse med EP-valget, og kassereren kunne fortælle, at der er blevet brugt 24.608 

kr. på trods af, at der ikke var budgetteret noget. Dette valgte bestyrelsen, da flere at de indkøbte 

effekter kan bruges til kommende valgkampagner. 

Generalforsamlingen godkendte, at bestyrelsen kan disponere anderledes end det fremlagte budget 

for 2025 i tilfælde af fx et folketingsvalg. 

Dirigenten fortalte, at han er indehaver af et godkendt regnskab, som er underskrevet af revisoren. 

Både regnskab og budget blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

4. Fastsættelse af kontingent frem til næste ordinære generalforsamling 

Kassereren fremlagde forslag til kontingentsatser som uændrede for 2025. Dette blev enstemmigt 

vedtaget. 



 

 

5. Indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag 

 

6. Valg af formand 

At føre EP-valgkamp og drive en velfungerende vælgerforening med høj grad af 

medlemsinddragelse har været formandens og bestyrelsens fokusområder.  

Formand Peter Brix genopstillede og blev genvalgt uden modkandidater.  

 

7. Valg af næstformand 

Næstformand, Michael Thorvig, genopstillede og blev valgt uden modkandidater 

 

8. Valg af tre bestyrelsesmedlemmer samt en 1. og en 2. suppleant for disse. 

Bestyrelsesmedlemmer vælger for to år, suppleanter for et år. 

Søren Faurholt og Christan Strier var begge på valg, og genopstillede begge. Line Rishøj var på valg 

og genopstillede ikke. Bestyrelsen indstillede Mikkel Vest, som ikke kunne være til stede på 

generalforsamlingen, men som havde sendt en præsentation af sig selv, som formanden læste op. 

Alle tre opstillede blev valgt til bestyrelsen. 

Valg af suppleanter: Bestyrelsen foreslog Thomas Hust som 1. suppleant og Line Rishøj som 2. 

suppleant. Der var ikke andre kandidater, og begge blev valgt. 

 

9. Valg af delegerede til partiets landsråd, jf. vedtægter for Det Konservative Folkepartis 

organisation § 4, stk. 2, pkt. 10 og 11, samt suppleanter for disse 

Hvis man ønsker at deltage i Landsrådet som delegeret, kan man skrive sig på en liste. 

 

10. Valg af 2 revisorer og suppleanter for disse 

Mette Flauenskjold og Aksel Nielsen blev begge valgt som revisorer. 

Som revisorsuppleanter foreslog bestyrelsen Carsten Helmuth som 1. suppleant og Charlotte 

Søndergaard som 2. suppleant. Begge blev valgt. 

 

11. Indstilling af folketingskandidat til opstillingskreds Vest 

Den afgående bestyrelse indstiller René Flou Nielsen til pladsen som folketingskandidat til 

opstillingskreds Vest. 

René præsenterede sig og motiverede sit kandidatur. René er særlig optaget af erhvervspolitik, 

klima og miljø samt sport og kultur. Rene Præsenterede sig selv som socialkonservativ og synes, at 

vi skal bruge mange kræfter på den grønne omstilling. René vil fx gerne drøfte atomkraft. René er 

selvstændig, har været med i vælgerforeningens bestyrelse igennem en årrække og har bl.a. været 



 

 

fodboldtræner. René benytter i høj grad de kulturtilbud, der er i lokalområdet og tror på, at sport og 

kulturtilbud kan være en samlende kraft og skabe grobund for gode fællesskaber. 

Lene Burchardt og Sofie Svendsen udtrykte begge, at de glæder sig til samarbejdet. 

 

12. Valg af folketingskandidat til opstillingskreds Vest 

René Flou Nielsen blev valgt som folketingskandidat til opstillingskreds Vest. René fik overrakt 

blomster af formanden. 

 

13. Beretning fra den konservative kommunalbestyrelses gruppe om gruppens politik 

Morten Thiessen berettede om et turbulent år i kommunalpolitik. Der er et godt udgangspunkt for et 

godt konservativt kommunalvalg. Det politiske program er blevet pudset af, og en af mærkesagerne 

er at føre ansvarlig økonomisk politik, hvor der kun bruges de penge, der er.  

Skatten i Aalborg kommune blev hævet, da Aalborg fik ny borgmester. Det opleves at 

socialdemokratiet i Aalborg taler meget om den grønne omstilling uden at have konkrete planer for, 

hvordan det skal føres ud i livet. 

I socialpolitikken vil konservative gerne give deltagelsesmuligheder og gøre mennesker til herre i 

eget liv. Konservative vil gerne yde reel omsorg uden at tage handleretten fra mennesker. 

Der skal være fornuftige forhold for de erhvervsdrivende. I den seneste måling lå Aalborg på plads 

nr. 80 ud af Danmarks 98 kommuner i forhold til erhvervsvenlighed. Dette vil vi gerne ændre på.  

Ud over borgmesterens forvaltning vil der fremover kun være fem og ikke seks forvaltningsområder, 

da Klima og Miljø nedlægges og lægges over i By- og Landskabsforvaltningen. 

Der er tro på, at man kan gå i valgkamp i valgforbund med alle de øvrige borgerlige partier. Pt. står 

de borgerlige partier til at få 14 mandater, man skal have 16 kandidater for at have flertal i Aalborg 

Byråd. Konservative kan være attraktive samarbejdspartnere bl.a. grundet en ordentlig og stabil 

socialpolitik. 

Et af de indsatsområder, som konservative tidligere har opnået sammen med andre borgerlige fx 

Kristendemokraterne, var ordningen om hjemmepasning af eget barn. Dette er nu blevet en 

permanent ordning. 

Rikke Pedersen bakkede op om Mortens beretning. 

Vibeke Gamst supplerede med tak for godt samarbejde i byrådsgruppen og med sine oplevelser 

med at blive rådmand og med at indgå i budgetprocessen. Vibeke berettede endvidere om den 

konservative byrådsgruppes gode relation til de øvrige partier i byrådet. 

Punktet blev taget til efterretning. 

 

14. Politisk drøftelse 

Drøftelsen startede med oplæg v. Pia Buus Pinstrup: 

Pia Buus Pinstrup, konservativ spidskandidat RV25 berettede fra regionsrådet. Pia kvitterede for 

Vibeke Gamsts store indsats og fremhævende Vibeke som et stort forbillede. I regionsrådet kom der 

efter sidste regionsvalg en borgerlig formand, hvilket har været en stor omstilling i hele 



 

 

Regionshuset. Administrationen i Region Nordjylland er fx gået ned fra 800 stillinger til 600 stillinger, 

efter der er kommet en borgerlig formand for regionsrådet. 

I forbindelse med sundhedsreformen, går man i Region Nordjylland fra de nuværende 41 pladser i 

Regionsrådet til kun 25 pladser. Som en andet resultat af sundhedsreformen kommer der to 

sundhedsråd: Sundhedsråd Limfjorden og Sundhedsråd Vendsyssel. Nogle af de kommende 

opgaver bliver at tage stilling til, hvad der ikke skal gøres. Reformen handler også om omfordeling af 

ressourcerne mellem by og land. Alle skal ikke have alt, og alle skal ikke have det samme – det er et 

citat fra Søren Brostrøm, men også det den konservative politik står på.  

Særligt psykiatrien kræver fokus: Hvert 3. barn i psykiatrien bliver i systemet og kommer også i 

psykiatrien som voksen. På 10 år er der kommet 90 % flere henvendelser i børne- og 

ungepsykiatrien. 15% af alle børn og unge kommer i henvisning i psykiatrien.  

5% af de patienter, der kommer hos de praktiserende læger, bruger samlet set 25 % af de 

praktiserende lægers tid.  

I Nordjylland kan vi bryste os af Danmarks bedste kræftbehandling. 

Med den nye borgerlige formand for regionsrådet har de konservative fået plads i 

forretningsudvalget, der bl.a. beskæftiger sig med hospitalsbyggeriet. Der er gang i driften i 

Psykiatriens hus og i Diabeteshuset i det nye Aalborg Universitetshospital. 

Den 15. marts er der kick-off møde i Guldbæk vedr. RV25. 

Pia har sidder i byrådet i Vesthimmerland gennem tre perioder og to perioder i Regionsrådet.  

 

Spørgsmål og kommentarer fra generalforsamlingen: 

Mange kommuner har byggegrunde, som kan udstykkes, og som fungerer som en form for 

økonomisk indtægtsreserve. Har Aalborg kommune byggegrunde, der kan give penge i kassen? 

Morten Thiessen: Nej, desværre har Aalborg kommune ikke gode reserver. Der er ikke fx gode 

erhvervsgrunde i kommunen, og der er ikke lavet lokalplaner mhp. erhverv. 

Vibeke Gamst: Port of Aalborg har ikke så høj godsbehandling mere men har i stedet påtaget sig en 

rolle som ejendomsopkøber. 

Morten Thiessen nævnte, at Aalborg kommune ejer hhv. Kjellerupsgades skole og Byplanvejens 

Skole, som tænkes solgt og som skal generere indtægter til kommunekassen. 

Et medlem foreslog, at ansættelser kan gennemgås for at minimere bureaukrati. Oplever at 

kommuner og regioner ikke er enige om, hvilke opgaver der ligger hvor. Dette løses ikke med 

sundhedsreformen. Oplever at sygdomsbilledet er blevet mere komplekst, hvorfor ikke alle opgaver 

kan flyttes ud til de praktiserende læger. Stiller spørgsmålstegn ved hvem der har ansvaret, hvis AI 

anvendes fx til gennemsyn af røntgenbilleder. Opfordrer til opmærksomhed på at det koster 

ressourcer at drifte it-systemer. 

Et medlem med spørgsmål til Pia Buus: Samarbejder vi med Danmarksdemokraterne og 

Moderaterne? Pia Buus svarer ja til begge. 

Hvordan undgår man at falde i at føre samme politik som de øvrige partier, fx at vi skal have et 

bedre sundhedsvæsen? Dette er svært at være uenig i. 

Pia Buus: Tror at vi skal konkretisere budskaberne fx i forhold til sundhedsvæsenet, så borgerne kan 

forholde sig til de politiske budskaber.  



 

 

Vibeke Gamst: Det kommende regionsråd bliver meget anderledes end det nuværende grundet 

sundhedsreformen. Alle ydernumre er besat i Aalborg, men det er ikke tilfældet i yderområderne i 

Regionen. Lighed i Sundhed og en styrket primærsektor er hovedoverskrifterne i den nye 

sundhedsstruktur. Regionsrådet får en statslig plan og en økonomisk ramme fra 

sundhedsministeren, og planen skal praktiseres gennem de to sundhedsråd. Der bliver medlemmer 

fra kommunerne, men der bliver flertal fra regionerne. I Aalborg kommune ønsker man ikke at 

sænke serviceniveauet for borgerne. Det er fx kun Aalborg kommune, der har akutpladser, der har 

de øvrige kommuner ikke. 

Sofie Svendsen: Vi har en vigtig opgave i at bruge den viden bredt, som de byrådspolitikere der 

sidder nu har, så man gør brug af hinandens viden og erfaringer. Jo mere konkrete og modige vi kan 

være jo bedre, så den politik, der nemt kan blive ”allemandseje”, bliver konkretiseret. 

Det kunne være interessant at lave en beregning på hvad sundhedsreformen kommer til at koste. 

Som konservative er vi altid ordentlige og konstruktive. Nogle gange må vi gerne drømme, og politik 

handler også om at skabe muligheder. Hvad skal vi gøre ved Aalborgs midtby, der lider? 

Rikke Pedersen: Oplever at konservative kan være med til at skabe resultater i fx udvalgsarbejde. 

Morten Thiessen: Mht. midtbyen så skal der ændres på den transportpolitik, som hidtil har været i 

favør af offentlig trafik. Vi må også indse, at nethandel har overtaget en del af detailhandlen. Den 

yngre del af befolkningen vil gerne bruge tid og ressourcer i byen. Man kan godt afbureaukratisere – 

det er bl.a. gjort i Børn- og Ungeforvaltningen, hvor der har fundet en store regelforenkling sted. 

Lotte Finck: For mange er en bil en nødvendighed og ikke en luksus. Gav eksempel på en 

hverdagsfortælling om en borger, der har behov for en bil. 

Opfordring til opgør med projektkultur i kommunen. 

Der kan være en tendens til at glemme hverdagslivet, når man kommer til at sidde på centrale 

poster. Har ikke mødt nogen i sundhedssystemet, som tror på sundhedsreformen. Det er vigtigt at 

politikere husker at interessere sig for, hvad der sker ”ude i virkeligheden”. 

Dejligt med tre lokale folketingskandidater. Der er meget lavt fokus på forsvarspolitikken i 

Nordjylland. Opfordring til at gentænke denne. 

Lene Burchardt: Efter kommunalvalget træder folketingskandidaterne sammen og kigger på 

forsvarspolitikken. Der er noget på vej fx med dronefabrikation i Aalborg, men det går meget 

langsomt. Der skal fx ses på, hvordan forsvaret bedre kan fastholde de unge, der arbejder der. 

Sofie Svendsen: Emnet er et fundament for konservative. 

Rene Flou: Opbakning til at der skal sættes fokus på forsvaret. Giver eksempler på, hvorfor forsvaret 

skal sættes højt på dagsordenen. 

Et medlem fortæller om en app, der viser Nato-krigsskibe i Østersøen og viser, at situationen er 

meget alvorlig. Kinesiske skibe har udviklet teknologi, der kan ødelægge de ledninger, der fx ligger i 

Østersøen. 

Et medlem er glad for, at forsvaret nu kommer højt på dagsordenen også i vores parti. Giv 

kommandoen tilbage til forsvarschefen og væk fra ministeriet. Den struktur, styring og ledelse, der er 

i dag, spænder ben for et velfungerende forsvar. 

Forslag om at sikre uddannelse til de unge, som er i forsvaret fx gennem egne uddannelser. 

Morten Thiessen: Ordningen er allerede vedtaget men endnu ikke udmøntet. 



 

 

Forsvaret ved godt, hvad der skal til. Der er lavet notater og planer, men tingene har ikke haft 

mulighed for at blive udmøntet. 

 

15.  Eventuelt 

Gabriel Aaen, nyvalgt formand for KU i Aalborg giver mobilnummer til mobilepay, hvis man ønsker at 

støtte KU: 80063. 

Bestyrelsen laver en opmærksomhedskampagne ”Aalborgs bedste hold”, der har fokus på 

byrådsmedlemmerne. I marts – juni er målet, at der skal dels 25.000 pjecer ud. Der er brug for alles 

indsats igen, og bestyrelsen glæder sig til samarbejdet. 

Claus Bunk overbringer en hilsen fra Mona Juul med en stor tak for den varme og tydelige 

opbakning, hun har fået. Også en stor tak for indsatsen ved EP-valget. Mona kommer gerne ud til 

lokale arrangementer, men har pt. fokus på at få skabt en platform for konservativt arbejde. Ser frem 

til at komme til storkredsgeneralforsamlingen den 19. marts. Har også hilsen med fra FOF, som er 

stiftet af Det Konservative Folkeparti. FOF er i god fremdrift. Opfordring til at orientere sig i FOF´s 

tilbud. 

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for aftenen. 


